Nihilóminus, Utanapístim dicit quod forsán Gílgamesh possit cum morte pugnáre. Ítaque, Gílgamesh pugnáre conátur cum somno (*sleep*) mágico (hic somnus re vera est genus mortis). At hic somnus fórtior eo est, et Gílgamesh mori coepit. (Continuábitur)

#### ENGLISH TO LATIN

1. Did Humbaba have many horns? 2. Gilgamesh desired immortality more than anything else. 3. He even attempted to fight with a magic sleep, and fought well but the sleep fought better. 4. On his knees he asked Utanapistim for eternal life. 5. The way of dying is known to all, but the way of living eternally is not known to them. 6. Gilgamesh did not see this clearly, and so he dared to fight bravely against death. 7. All men told Gilgamesh: “Death is a heavy burden that the gods have given to men—there is no hope of escaping.”

#### SCRAMBLE EXERCISE

Ausa est fília quaedam ex Hebraéis, quae Moysis soror erat, fíliae Pharáonis loqui. Illa enim, genu flecténdo puéllae Aegyptíacae, num vellet vocári mulierem ex Hebraéis púeri curándi causa, interrogávit. Qua iubénte, ad matrem celériter cucúrrit suam Moysis soror. Hoc modo iste in palátio vixit regis Aegýpti, sapientiámque Aegýpti doctus est.

# LECTIO SEPTUAGESIMA TERTIA

*De conditionibus realibus  
De ablativo differentiae*

Moyses itaque mansit apud Jethro multos annos, et pastor erat. Quodam die, cum gregem duxisset in désertum, ad Horeb, montem Dei, Dóminus appáruit ei in flamma ignis de médio rubi. Cum ergo conspexisset flammam, Moyses dixit, “Vadam et vidébo visiónem hanc magnam, quare non comburátur rubus.” Rubus enim videbátur ardére et nihilóminus ínteger manére. Cernens autem Dóminus quod Moyses veníret ad vidéndum, vocávit eum de médio rubi, et ait, “Moyses, Moyses.” Qui respóndit, “Adsum.” At ille, “Ne appropínques, ait, huc: solve calceaméntum de pédibus tuis: locus enim, in quo stas, terra sancta est.” Dixítque Deus, “Ego sum Deus patris tui, Deus Ábraham, Deus Ísaac, et Deus Iacob.”

Abscóndit Moyses fáciem suam; non enim audébat spectáre Deum. Cui ait Dóminus, “Vidi afflictiónem pópuli mei in Aegýpto, et clamórem eius audívi ob durítiam eórum qui affligunt eos. Et sciens dolórem eius, descénderi, ut líberem eum de mánibus Aegyptiórum, et ducam de terra illa in terram bonam et spatiósam, in terram quae fluit lacte et melle. Sed veni, et mittam te ad Pharaónem, ut ducas pópulum meum, fílios Ísrael de Aegýpto.” Dixítque Moyses ad Deum, “Quis sum ego ut vadam ad Pharaónem, et ducam fílios Ísrael de Aegýpto?” Qui dixit ei, “Ego ero tecum, et hoc habébis signum quod míserim te: cum dúxeris pópulum meum de Aegýpto, immolábis Deo super montem istum.”